П Р И К А З

от «___» июня 2020 г. №         -п
г. Горно-Алтайск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) ‎государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2017 года № 360, приказываю:
1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п.
2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, возникшие при формировании государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ, начиная с государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Г.В. Векессера.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова

2

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от « ___» июня 2020 года №     -п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п

Раздел «09. Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура» дополнить позицией следующего содержания:
	Номер реестровой
 записи
	Наименование государственной (муниципальной) услуги  или работы
	Код ОКПД
	Признак отнесения к государственной (муниципальной) услуге  или работе
	Государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная (платная)
	Содержание государственной (муниципальной) услуги или работы 1
	Содержание государственной (муниципальной) услуги или работы 2
	Содержание государственной (муниципальной) услуги или работы 3
	Условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы 1
	Условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы 2
	Условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы 3
	Тип (типы) государственного (муниципального) учреждения (бюджетное, автономное, казенное), которое вправе оказывать государственную (муниципальную) услугу или выполнять работу
	Публично-правовое образование, к расходным обязательствам которого в соответствии нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Алтай, муниципальными правовыми актами, относится оказание государственной
	Категории потребителей государственной (муниципальной) услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество государственной (муниципальной) услуги или работы, а также единицы их измерения
	Наименования показателей, характеризующих  объем государственной (муниципальной) услуги или работы, а также единицы их измерения
	Реквизиты нормативных правовых актов Республики Алтай, муниципальных правовых актов, являющихся основанием для формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений
	Сведения о сроке действия информации о государственной (муниципальной) услуге или работе

	наименование вида нормативного правового акта
	наименование органа, принявшего нормативный правовой акт
	дата принятия нормативного правового акта
	номер нормативного правового акта
	информация о статье (-ях), части (-ях), пункте (-ах), подпункте (-ах), абзаце (-ах) нормативного правового акта
	дата вступления в силу нормативного правового акта
	номер и дата государственной (муниципальной) регистрации нормативного правового акта (при наличии)
	наименование нормативного правового акта
	дата вступления в силу  информации о государственной (муниципальной) услуге или работе
	дата признания утратившей силу информации о государственной (муниципальной) услуге или работе

	наименование  характеристики государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей  содержание государственной (муниципальной) услуги или работы (при наличии)
	значение характеристики государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей содержание государственной (муниципальной) услуги или работы (при наличии)
	наименование  характеристики государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей  содержание государственной (муниципальной) услуги или работы (при наличии)
	значение характеристики государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей содержание государственной (муниципальной) услуги или работы (при наличии)
	наименование  характеристики государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей  содержание государственной (муниципальной) услуги или работы (при наличии)
	значение характеристики государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей содержание государственной (муниципальной) услуги или работы (при наличии)
	наименование характеристики  государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей  условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы (при наличии)
	значение характеристики  государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы (при наличии)
	наименование характеристики  государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей  условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы (при наличии)
	значение характеристики  государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы (при наличии)
	наименование характеристики  государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей  условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы (при наличии)
	значение характеристики  государственной (муниципальной) услуги или работы, описывающей условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	«09286712019001

	Государственная экспертиза проектной документации и государственная экспертиза результатов инженерных изысканий
	71.20.19
	Услуга
	платная
	Осуществление полномочий в области организации и проведения государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий в соответствии со статьей 6.1 Градостроительного кодекса РФ, за исключением указанной в пункте 5.1 статьи 6 государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий, если иное не предусмотрено федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
	Осуществление полномочий в области организации и проведения государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий в соответствии со статьей 6.1 Градостроительного кодекса РФ, за исключением указанной в пункте 5.1 статьи 6 государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий, если иное не предусмотрено федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

	автономное
	субъект Российской Федерации
	Органы государственной власти;
Органы местного самоуправления;
Физические и юридические лица - технические заказчики, застройщики или уполномоченное кем-либо из них лицо
	Количество оспоренных заключений государственной экспертизы в судебном порядке (Штука);
Количество случаев превышения сроков, установленных для проведения государственной экспертизы (Штука)
	Количество заключений (Штука)
	1) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай
	1) 18.01.2011
	1) 7
	1)  ч. 2 п. 1
	1) 18.01.2011

	1) О создании автономного учреждения Республики Алтай "Государственная экспертиза Республики Алтай" путем изменения типа существующего государственного учреждения Республики Алтай "Государственная экспертиза Республики Алтай
	09.06.2020».